

证券代码：002042

证券简称：华孚色纺

公告编号：2009-052

华孚色纺股份有限公司 2009 年第三季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人孙伟挺、主管会计工作负责人陈玲芬及会计机构负责人(会计主管人员)王国友声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	2009. 9. 30	2008. 12. 31	增减幅度（%）	
总资产（元）	3,650,293,800.04	423,722,722.09	761.48%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,238,244,400.84	214,440,555.02	477.43%	
股本（股）	235,111,000.00	100,000,000.00	135.11%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.27	2.14	146.26%	
	2009 年 7-9 月	比上年同期增减（%）	2009 年 1-9 月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	875,332,987.89	882.01%	2,464,674,271.39	1,223.48%
归属于上市公司股东的净利润（元）	49,865,714.74	430.71%	112,725,930.44	314.26%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	195,163,919.08	319.93%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-	-	0.83	80.43%
基本每股收益（元/股）	0.21	239.07%	0.68	229.28%
稀释每股收益（元/股）	0.21	239.07%	0.68	229.28%
净资产收益率（%）	4.03%	13.49%	9.10%	42.12%
扣除非经常性损益后的净资产收益率（%）	3.95%	13.94%	8.83%	31.06%

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,444,928.00	
合计	3,444,928.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	12,087	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
赵伟光	2,760,000	人民币普通股
陈敏	2,756,445	人民币普通股
瑞银环球资产管理（新加坡）—瑞银卢森堡机构 SICAVII 中国 A 股	2,586,958	人民币普通股
中国工商银行—建信优选成长股票型证券投资基金	1,460,377	人民币普通股
华泰证券—中行—华泰紫金鼎锦上添花子集合资产管理计划	864,400	人民币普通股
袁应松	623,465	人民币普通股
田世强	607,944	人民币普通股
马尊阳	578,751	人民币普通股
王旭锋	540,000	人民币普通股
廖煜	530,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

3.1.1 公司资产构成情况

项目	期末数	期初数	增减变动比例
货币资金	487,803,245.53	26,390,556.88	1748.40%
应收票据	100,381,262.60	8,911,362.00	1026.44%
应收账款	306,098,859.60	7,414,042.67	4028.64%
预付款项	270,381,959.58	2,106,888.39	12733.24%
其他应收款	31,657,398.93	69,918.56	45177.53%
存货	994,515,401.77	94,961,960.98	947.28%
其他流动资产	25,405.46	134,627.16	-81.13%
长期股权投资	109,541,745.90	10,000,000.00	995.42%
固定资产	1,109,696,267.47	270,539,158.86	310.18%
在建工程	50,054,314.57	876,628.76	5609.86%
无形资产	115,310,312.67	2,317,577.83	4875.47%
长期待摊费用	12,412,160.27	0	100.00%
递延所得税资产	52,111,556.70	0	100.00%
其他非流动资产	10,303,908.99	0	100.00%
短期借款	973,459,591.38	64,500,000.00	1409.24%
应付票据	763,813,487.28	0	100.00%
应付账款	220,358,111.16	90,433,053.42	143.67%
预收款项	75,789,306.19	4,792,448.33	1481.43%
应付职工薪酬	24,897,816.36	767,787.62	3142.80%
应交税费	28,380,544.41	-1,850,879.67	1633.35%
应付股利	261,341.77	0	100.00%

其他应付款	170,784,742.30	42,605,863.06	300.85%
一年内到期的非流动负债	56,000,000.00	0	100.00%
其他流动负债	65,950.00	0	100.00%
长期借款	74,581,818.00	2,581,818.00	2788.73%
长期应付款	4,567,138.45	0	100.00%
递延所得税负债	192,920.80	0	100.00%
实收资本	235,111,000.00	100,000,000.00	135.11%
资本公积	832,188,550.88	118,542,600.77	602.02%
盈余公积	53,939,326.09	11,682,039.47	361.73%
未分配利润	96,941,845.22	-15,784,085.22	714.17%
外币报表折算差额	20,063,678.65	0	100.00%
归属于母公司所有者权益	1,238,244,400.84	214,440,555.02	477.43%
少数股东权益	18,101,917.33	4,757,939.82	280.47%

其他流动资产减少主要原因是待处理财产损溢减少所致。

长期股权投资增加主要原因是本期平湖市华孚金瓶纺织有限公司新增投资所致。

实收资本增加主要原因是本期完成了非公开定向增发股份所致。

其余构成项目增加主要原因均是由于本期完成重大资产重组，合并范围增加所致。

3.1.2 公司利润构成情况

项目	本年累计	上年同期	增减变动比例
营业收入	2,464,674,271.39	186,226,410.10	1223.48%
营业成本	2,026,424,577.32	204,553,898.83	890.66%
营业税金及附加	3,441,556.95	1,303,541.09	164.02%
销售费用	95,581,782.28	3,214,935.74	2873.05%
管理费用	97,207,506.71	29,598,131.36	228.42%
财务费用	60,404,712.68	8,233,398.15	663.65%
资产减值损失	3,315,761.08	-5,480,024.51	160.51%
营业外收入	8,671,750.65	1,603,993.66	440.63%
营业外支出	5,226,822.65	9,853.29	52946.47%
所得税费用	47,109,253.13	0	100.00%
同一控制下被合并方在合并前实现的净利润	17,593,882.46	0	100.00%
少数股东损益	4,314,236.34	-992,525.66	534.67%
归属于母公司股东的净利润	112,725,930.44	-52,610,804.53	314.26%

利润构成项目增加主要原因均是由于本期完成重大资产重组，合并范围增加所致。

3.1.3 公司现金流量构成情况

项目	本年累计	上年同期	增减变动比例
经营活动产生的现金流量净额	195,163,919.08	46,475,639.85	319.93%
投资活动产生的现金流量净额	-21,617,193.00	4,285,427.56	-604.43%
筹资活动产生的现金流量净额	-337,484,804.35	-54,384,179.01	-520.56%

上表中各现金流量净额增加主要原因均是由于本期完成重大资产重组，合并范围增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

报告期内，公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况；公司大股东及其一致行动人未提出或实施股份增持计划的情况；未签署日常经营重大合同。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	<p>1、安徽飞亚纺织集团有限公司，其持有的飞亚股份非流通股股份自股权分置改革方案实施之日起，在十二个月内不上市交易或者转让。在前条承诺期期满后，其通过深圳证券交易所挂牌交易出售股份的数量占飞亚股份的股份总数比例在十二个月内不超过 5%，在二十四个月内不超过 10%；</p> <p>2、安徽飞亚纺织集团有限公司承诺，通过深圳证券交易所挂牌交易出售的股份数量，达到飞亚股份股份总数百分之一的，自该事实发生之日起两个工作日内做出公告，但公告期间无需停止出售股份。</p> <p>3、淮北市国有资产运营有限公司，其持有的非流通股股份自股权分置改革方案实施之日起，十二个月内不上市交易或者转让。</p>	<p>1、履约中，严格履行承诺；2、飞亚集团协议转让给三个自然人股东的股份，继续履行飞亚集团的承诺，所持股份上市流通过后履行公告义务；3、已履约。</p>
股份限售承诺	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	公司向华孚控股、华人投资以及朱翠云、宋江、顾振华、潘金平、齐昌玮、张小荷、项小岳、王斌八位自然人发行股份购买资产，自发行完成之日起 36 个月内不上市流通转让。	严格履行承诺。
重大资产重组时所作承诺	受让飞亚无集团股权后 5 年内不转让该股权，包括直接或间接转让飞亚集团股权	严格履行承诺中。
发行时所作承诺	公司向华孚控股、华人投资以及朱翠云、宋江、顾振华、潘金平、齐昌玮、张小荷、项小岳、王斌八位自然人发行股份购买资产，自发行完成之日起 36 个月内不上市流通转让。	严格履行承诺中。
其他承诺（含追加承诺）	无	无

3.4 对 2009 年度经营业绩的预计

单位：（人民币）元

2009 年度预计的经营业绩	归属于母公司所有者的净利润比上年增长 50%以上
	全年预计实现净利润 18,000-18,500 万元，归属母公司的净利润为 16,000-16,500 万元，归属于

	母公司所有者的净利润比上年增长 300%以上。	
2008 年度经营业绩	2008 年度归属于母公司所有者的净利润：	2,500,155.90
业绩变动的的原因说明	1、公司于上半年完成了非公开定向增发股份购买资产的全部手续，合并口径发生重大调整； 2、持续创新，改善产品结构，扩大产品差异化和性价比优势； 3、销售部门取得了较好的业绩，销量持续增长导致利润增加； 4、控制成本，期间费用较大幅度下降。	

3.5 证券投资情况

适用 不适用